- 1 -

河北省金融市场协会文件

冀金协〔2025〕8 号

关于对 2024 年度全省小票贴现业务

先进单位及先进个人进行表彰的通报

河北省小额票据贴现管理中心各分中心：

2024 年全省各小票分中心认真履行社会主体责任，充分利

用本地市场资源优势，积极创新金融票据产品，有力支持了全省

中小微企业发展。截至 2024 年 12 月末，全省 33 家小票贴现分

中心，共办理 300 万元以下小额票据贴现业务 4.87 万笔，贴现

金额达到 249.69 亿元，单笔平均 51.21 万元，支持中小微贴现

客户达 1563 家。

为鼓励先进，按照全年统计监测数据，经研究决定，对 2024

- 2 -

年度全省小票贴现业务先进单位和先进个人（见附件）予以通报

表彰。

希望受表彰的单位珍惜荣誉，发扬成绩，再接再厉，全力支

持中小微企业经济发展，助力做好金融“五篇大文章”。

附件：河北省小额票据贴现业务先进单位和先进个人名单

河北省金融市场协会

2025 年 2 月 19 日

河北省金融市场协会 2025 年 2 月 19 日印发

- 3 -

附件

河北省小额票据贴现业务先进单位和先进个人名单

一、先进单位（19）

邯郸银行

招商银行石家庄分行

中国邮政储蓄银行石家庄分行

中国工商银行邯郸分行

中国工商银行唐山分行

中国工商银行石家庄分行

中国工商银行邢台分行

中国工商银行张家口分行

中国民生银行秦皇岛分行

石家庄汇融农村合作银行

中国工商银行保定分行

中国民生银行衡水分行

承德银行

张家口银行

河北沧州农村商业银行

河北银行秦皇岛分行

内丘县农村信用合作联社

盐山县农村信用联社

- 4 -

廊坊银行

二、先进个人（19）

冀 航 邯郸银行

种 君 招商银行石家庄分行

耿 琳 中国邮政储蓄银行石家庄分行

郭红燕 中国工商银行邯郸分行

冯燕晋 中国工商银行唐山分行

张会涛 中国工商银行石家庄分行

齐雨桐 中国工商银行邢台分行

贺世锋 中国工商银行张家口分行

黄 超 中国民生银行秦皇岛分行

李 洁 石家庄汇融农村合作银行

李 丁 中国工商银行保定分行

刘永康 中国民生银行衡水分行

杜远征 承德银行

吴学腾 张家口银行

魏建斌 河北沧州农村商业银行

田薇薇 河北银行秦皇岛分行

李晓层 内丘县农村信用合作联社

李文庆 盐山县农村信用联社

张 伟 廊坊银行